

#08

Miesięcznik
bezpłatny
Nakład:
28 tys. egz.
ISSN 2081-2280

STARGARDZKI INFORMATOR



SAMORZĄDOWY

nr 08 (164)/październik 2024

Żłobek za darmo

Rodzice, którzy skorzystają z nowego rządowego programu „Aktywny rodzic”, sporo zaoszczędzą. Dzięki dofinansowaniu nie będą musieli dopłacać za opiekę dziecka w miejskim żłobku. Miasto szykuje się też do znacznej rozbudowy placówki.

strona 2

Zadzwoń po wsparcie

72 1 72 8888 – ten numer telefonu powinni zapisać stargardzianie z niepełnosprawnościami oraz ich bliscy i opiekunowie. To zupełnie nowa infolinia prowadzona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Działa od poniedziałku do piątku (8:00-15:00).

strona 2



Stargardzki Budżet Obywatelski



Twój pomysł na miasto

68 projektów, 6 obszarów, 3 000 000 zł do wydania – trwa głosowanie w Stargardzkim Budżecie Obywatelskim 2025. W tym roku naprawdę jest w czym wybierać. Jak zawsze można dostarczyć papierowe karty do UM albo wejść na stronę internetową www.stargard.budzetobywatelski.pl i wskazać pomysły do realizacji w przyszłym roku. Głosowanie potrwa do 20.10. (niedziela).

strony 3-15



Żłobek bez opłat

KG/PSt

ŚWIETNA INFORMACJA DLA RODZICÓW NAJMŁODSZYCH STARGARDZIAN. JUŻ NIEDŁUGO POBYT DZIECI W MIEJSKIM ŻŁOBKU „LEŚNA POLANA” BĘDZIE BEZPŁATNY. OPŁATY POKRYJĄ PIENIĄDZE Z NOWEGO RZĄDOWEGO PROGRAMU „AKTYWNY RODZIC”. OPIEKUNOWIE ZOSTANĄ ODCIĄŻENI FINANSOWO, A MIASTO WYBUDUJE NOWOCZESNY I KOMFORTOWY ŻŁOBEK. DZIĘKI TEMU ZNACZĄCO ZWIĘKSZYMY W PLACÓWCE LICZBĘ MIEJSC DLA NAJMŁODSZYCH.

Zapewnienie opieki jednemu dziecku w żłobku kosztuje ok. 3000 zł miesięcznie. Z miejskiej kasy dofinansowywane było aż 70% tej kwoty. Po zmianach udział miasta w opłatach spadnie do ok. 45%. – To naprawdę dobra wiadomość dla rodziców, bo ciężar opłat może z nich zostać zdjęty zupełnie. Dzięki temu w skali roku sporo zaoszczędzą. W pewnym stopniu odciążony zostanie także budżet samorządu. Zdecydowaliśmy, że te pieniądze wykorzystamy na zapewnienie miejsc w nowo wybudowanym, komfortowym budynku żłobka dla ponad 110 dzieci. W ten sposób zaspokojone zostaną potrzeby praktycznie wszystkich rodziców szukających dla swoich pociech opieki w publicznej placówce – mówi prezydent Rafał Zajac.

Budowa nowego żłobka o powierzchni 570 m² ma ruszyć już w przyszłym roku. Poza w pełni wyposażonymi salami, ta-

zienkami i szatnią będzie też plac zabaw. Teraz w obu siedzibach „Leśnej Polany” jest miejsce dla 200 dzieci. Po zakończeniu inwestycji ich liczba w Stargardzie zwiększy się o ponad połowę. Decyzję w sprawie wysokości opłat za pobyt w żłobku podjęli radni Rady Miejskiej. Wnioski o nowe świadczenia

trzeba składać elektronicznie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Szczegółowe informacje są na stronie www.zus.pl/aktywnyrodzic. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu rodzice zapłacą wyłącznie stosunkowo niewielką kwotę za zakup produktów niezbędnych do przygotowania posiłków.



Wsparcie na infolinii

KG

72 1 72 8888 – TEN NUMER TELEFONU POWINNI ZAPISAĆ STARGARDZIANIE Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI ORAZ ICH BLISCY I OPIEKUNOWIE. TO ZUPEŁNIE NOWA INFOLINIA PROWADZONA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ. DZIĘKI TEMU KAŻDEGO DNIA OZN DOSTAJĄ AKTUALNE INFORMACJE O NAJRÓŻNIEJSZYCH FORMACH WSPARCIA. INFOLINIA DZIAŁA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU (8:00-15:00). DO MOPS MOGĄ ZADZWONIĆ WSZYSCY, KTÓRZY CHCĄ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ O DOSTĘPNYCH FORMACH POMOCY DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. W NASZYM MIEŚCIE AKTYWNE SĄ RÓWNIEŻ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, KTÓRE WSPIERAJĄ OZN. RÓWNIEŻ O NIE MOŻNA DOPYTAĆ NA INFOLINII.

**INFOLINIA DLA OSÓB
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI**

☎ 72 1 72 8888

(OPŁATA ZA POŁĄCZENIE ZGODNA Z TARYFĄ OPERATORA)

**INFOLINIA DZIAŁA:
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK
8:00 - 15:00**

RADNI DYŻURUJĄ

Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza (Rynek Staromiejski 1).

21.10.2024 r. – Krystyna Smolarek i Wanda Nowicka

28.10.2024 r. – Joanna Suleja, Mieczysław Skawiński, Grzegorz Flas

18.11.2024 r. – Dawid Pycz i Monika Kirchenstein

25.11.2024 r. – Mieczysław Skawiński

2.12.2024 r. – Monika Kirchenstein

9.12.2024 r. – Dawid Pycz

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.



Dobry adres na Lotnisku

KG

33 ZUPEŁNIE NOWE MIESZKANIA, DO KTÓRYCH JESZCZE TEJ JESIENI WPROWADZĄ SIĘ LOKATORZY – ZAKOŃCZYŁA SIĘ KOLEJNA INWESTYCJA STARGARDZKIEGO TOWARZYSTWA BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO. NA MAPIE NASZEGO MIASTA POJAWIŁY SIĘ NASTĘPNE ADRESY. TO UL. J. ŚNIADECKIEGO 13 A, B ORAZ C. W NOWYM BUDYNKU SĄ TEŻ LOKALE DOSTOSOWANE DO POTRZEB OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

Stargardzkie TBS wybudowało 33 mieszkania jedno-, dwu- i trzypokojowe. Ich łączna powierzchnia to około 1400 m². Każdy lokal został wykończony w wysokim standardzie. Kilka z nich obejmie pilotażowy program dla pracowników firm działających w pobliskim Parku Przemysłowym Nowoczesnych Technologii. Klucze do nowych mieszkań otrzymają jednak przede wszystkim stargardzianie, którzy oczekują na przydział na listach albo skorzystają z możliwości zamiany. Pierwsi lokatorzy pojawią się przy ul. J. Śniadeckiego 13 już za kilka tygodni. Oprócz dobrego miejsca do życia zyskają zadbaną i funkcjonalną przestrzeń poza swoimi mieszkaniami. Dużo zieleni, miejsca parkingowe, wózkownia i rowerownia, wygodne dojścia do klatek i elementy małej architektury – to wszystko sprawi, że nowa inwestycja naprawdę da komfort przyszłym mieszkańcom. Koszt inwestycji przy ul. J. Śniadeckiego 13 to 12 000 000 zł. Na ten cel pozyskałiśmy duże dofinansowanie – prawie 9 700 000 zł z Funduszu Dopłat Banku

Gospodarstwa Krajowego i z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Jednocześnie kończą się prace nad przetargiem, który wyłoni wykonawcę kolejnego budynku w tej okolicy. Nowe lokale powstaną przy ul. J. Śniadeckiego

19. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, prace mogą się zacząć jeszcze w tym roku. Z kolei w 2025 Stargardzkie TBS chce ruszyć z budową 37 kolejnych mieszkań w dwóch budynkach przy ul. Spokojnej 35.



FOTO: UM Stargard

SBO – Twój głos ma znaczenie

KG

68 PROJEKTÓW, 6 OBSZARÓW, 3 000 000 ZŁ DO WYDANIA – TRWA GŁOSOWANIE W STARGARDZKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2025. JAK ZAWSZE MOŻNA DOSTARCZYĆ PAPIEROWE KARTY DO UM ALBO WEJŚĆ NA STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.STARGARD.BUDZETBYWATELSKI.PL I WSKAZAĆ POMYSŁY DO REALIZACJI W PRZYSZŁYM ROKU. KAŻDY STARGARDZIANIN MA DO ODDANIA ŁĄCZNIE 3 GŁOSY – WSZYSTKIE 3 NA POMYSŁY ZE SWOJEGO OBSZARU ZAMIESZKANIA ALBO 2 NA PROPOZYCJE W SWOJEJ OKOLICY I JEDEN „ZŁOTY GŁOS” NA COŚ CIEKAWEGO W DOWOLNYM OBSZARZE.

Opisy wszystkich zadań można znaleźć na stronach 13-15. Z kolei podział miasta na obszary jest do sprawdzenia na stronie 4. Po wybraniu projektów trzeba wypełnić kartę do głosowania. Te tradycyjne, papierowe należy wrzucić do urn w Urzędzie Miejskim (ul. S. Czarnieckiego 17) lub w Ratuszu (Rynek Staromiejski 1). Ważne – wypełniając papierową kartę, koniecznie trzeba podać swoje imię i nazwisko, adres zamieszkania

oraz 4 ostatnie cyfry numeru PESEL. W przeciwnym razie głos będzie nieważny.



Druga opcja to głosowanie przez internet – wystarczy wypełnić formularz na stronie www.stargard.budzetobywatelski.pl. To najwygodniejsza i najczęściej wybierana przez mieszkańców forma. Pomysły można wskazać w dowolnym miejscu i czasie, na każdym urządzeniu z dostępem do internetu. Najważniejsze, żeby – niezależnie od wybranej opcji głosowania – zdążyć do 20.10. (niedziela).



Podział miasta na obszary

– Stargardzki Budżet Obywatelski 2025

1. Obszar nr 1 – Zachód - Letnie – w skład którego wchodzi ulice: Aleja Gryfa, Aleja Żołnierza, Aleja Żołnierza Boczna, Batalionów Chłopskich, Czwartaków, Generała Henryka Dąbrowskiego, Generała Józefa Bema, Giżynek, Hugona Kołłątaja, Inwalidów Wojennych, Jesienna, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Krakowska, Księdza Jerzego Popiełuszki, Lechicka, Letnia, Mieszczkańska, Osiedle Generała Józefa Hallera, Osiedle Zachód, Oświaty, Park Stefana Batorego, Plac Majdanek, Plac Słoneczny, Podchorążych, Pogodna, Przedwiośnie, Raclawicka, Rondo Jeńców Stalagu II D Stargard, Rondo Pionierów Stargardu, Rondo Żołnierzy Wyklętych, Różana, Słoneczna, Spokojna, Szkolna, Szymona Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, Ulanów Jazłowieckich, Wiosenna, Zwycięzców, 11 Listopada, 9 Zaodrzańskiego Pułku Piechoty.

2. Obszar nr 2 – Chopina – w skład którego wchodzi ulice: Bornholmska, Bułgarska, Ceglana, Ciepna, Czeska, Fabryczna, Feliksa Nowowiejskiego, Fryderyka Chopina, Hanzeatycka, Henryka Wieniawskiego, Ignacego Paderewskiego, Józefa Nowakowskiego, Jugosłowiańska, Karola Kurpińskiego, Karola Szymanowskiego, Kaszubska, Krótka, Kubańska, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Łużycka, Mazowiecka, Mazurska, Mieczysława Karłowicza, Nasienna, Obrońców Westerplatte, Partyzantów, Pierwszej Brygady, Plac Lubelski, rondo Plac Sławomira Pajora, Plac Zgody, Polska, Przemysłowa, Rondo 15 Południk, Rondo Kolejarzy Stargardu, Rondo Saperów Stargardzkich, Rondo ZNTK, Rumuńska, Serbska, Skandynawska, Składowa, Słowacka, Stanisława Moniuszki, Stanisława Niewiadomskiego, Stralsundzka, Szczecińska, Technologiczna, Towarowa, Usługowa, Węgierska, Wielkopolska, Wileńska, Zygmunta Noskowskiego.

3. Obszar nr 3 – Śródmieście – w skład którego wchodzi ulice: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, Andrzeja Struga, Artura Grottgera, Bolesława Limanowskiego, Bolesława Prusa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Czereśniowa, Czesława

Niemena, Daleka, Dworcowa, Elizy Orzeszkowej, Gospodarska, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Łukasiewicza, Jabłoniowa, Jacka Malczewskiego, Jana Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Józefa Chełmońskiego, Juliana Fałata, Juliana Przybosia, Juliusza Słowackiego, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Krzywa, Kwiatowa, Ludwika Waryńskiego, Macieja Boryny, Majora Henryka Sucharskiego, Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Marynarska, Mikołaja Reja, Miodowa, Modrzewiowa, Mokrzyca, Morelowa, Morska, Nad Iną, Nadbrzeźna, Ogrodowa, Olgi Boznańskiej, Osiedle Mikołaja Kopernika, Osiedle Tysiąclecia, Owocowa, pl. Juliusza Słowackiego, Plac Targowy, Podleśna, Podmiejska, Polna, Pomorska, Północna, Rzeźnicza, Sportowa, Stefana Okrzei, Stefana Żeromskiego, Sybiraków, Szosa Maszewska, Środkowa, Światopełka, Tadeusza Makowskiego, Topolowa, Torfowa, Warzywna, Widokowa, Wiśniowa, Władysława Reymonta, Wojciecha Kossaka, Wojska Polskiego, Zakole, Zenona Przesmyckiego, Zielony Zakątek, Zofii Stryjeńskiej, Zygmunta Krasińskiego.

4. Obszar nr 4 – Stare Miasto – w skład którego wchodzi ulice: Aleja Dębowa, Aleja Słowicza, Aleja Spacerowa, Anny Jagiellonki, Basztowa, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Bydgoska, Dąbrówki, Garncarska, Gdańska, Gdyńska, Generała Władysława Andersa, Gen. Władysława Sikorskiego, Graniczna, Grodzka, Grudziądzka, Grunwaldzka, Hetmana Stefana Czarnieckiego, Jagiellońska, Jana Kilińskiego, Jesionowa, Juliana Tuwima, Kasztelańska, Kazimierza Wielkiego, Kępa, Klasztorna, Klonowa, Kramarska, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Księcia Barnima I, Księcia Bogusława IV, Kuśnierzy, Łabędzia, Łąkowa, Mariacka, Marii Skłodowskiej-Curie, Michała Drzymały, Mieszka I, Młyńska, Na Grobli, Nowowiejska, Obwodnica Staromiejska, Ochronna, Okrężna, Park Bolesława Chrobrego, Park Jagielloński, Park 3 Maja, Parkowa, Park Piastowski, Park Popiela, Park Zamkowy, Piwna, Plac Świętego Ducha, Plac Wolności, Płatnerzy, Pocztowa, Popiela, Portowa, Prezydentów RP Lecha Ka-

czyńskiego i Ryszarda Kaczorowskiego, Prądky, Robotnicza, Rolnicza, Rondo Zawiszy Czarnego, Rynek Staromiejski, Rzemieślnicza, Sadowa, Skarbowa, skwer Ojca Świętego Jana Pawła II, Spichrzowa, Stanisława Staszica, Stanisława Wyspiańskiego, Strażnicza, Sukiennicza, Szewska, Śląska, Świętego Jana Chrzyciela, Warowna, Warszawska, Wiejska, Wita Stwosza, Władysława Łokietka, Władysława Orkana, Włosiennicza, Złotników, Zofii Nałkowskiej, Źródłana, Żeglarska.

5. Obszar nr 5 – Pyrzyckie – w skład którego wchodzi ulice: Antoniego Słonimskiego, Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Bohaterów Monte Cassino, Bolesława Leśmiana, Cypriana Kamila Norwida, Dawida Kurzmanna, Generała Augusta Emila Fieldorfa, Generała Franciszka Kleeberga, Generała Stefana Grota-Roweckiego, Generała Tadeusza Kutrzeby, Heleny Żybułtowskiej, Jana Brzechwy, Jana Lechonia, Janusza Korczaka, Jarosława Iwaszkiewicza, Kazimierza Wierzyńskiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Księdza Jana Twardowskiego, Lawendowa, Lazurowa, Leopolda Staffa, Liryczna, Magnoliowa, Majora Hubala, Miła, Modra, Niepodległości, Poetów, Powstańców Warszawy, Rondo NSZZ Solidarność, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Spółdzielcza, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Szarych Szeregów, Witolda Gombrowicza, Władysława Broniewskiego nr: 1-3B, 9, 11a, 11b, 13, Zbigniewa Herberta.

6. Obszar nr 6 – Kluczewo – Lotnisko – w skład którego wchodzi ulice: Czesława Tańskiego, Czesława Witoszyńskiego, Eskadrowa, Generała Leopolda Okulickiego, Główna, Jana Śniadeckiego, Joachima Lelewela, Juliana Ursyna Niemcewicza, Kobaltowa, Kolejowa, Kosmonautów, Krzemowa, Lotników, Metalowa, Miedziana, Most Kamienny, Nikłowa, Romualda Traugutta, Rondo Honorowych Dawców Krwi, Rondo Solidarności Rolników Indywidualnych, Stalowa, Stanisława Rogalskiego, Stanisława Skarżyńskiego, Stefana Drzewieckiego, Tytanowa, Władysława Broniewskiego nr: 10, 12, 14-29, Żwirki i Wigury.



KARTA DO GŁOSOWANIA

w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025

OBSZAR NR 1 – Zachód- Letnie

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu, który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:					
Adres:		Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:		

Oddaję swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (5)	ŚCIEŻKA ZMYŚLÓW W PM 5	30 000 zł	
2. (15)	ALFABET, KLASY, TORY – ZABAWY CHODNIKOWE	50 000 zł	
3. (20)	A,A BOISKO PRZY SP NR 7	450 000 zł	
4. (22)	REMONT CHODNIKA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 7 NA UL. PLAC MAJDANEK MIĘDZY ULICAMI OŚWIATY I LECHICKĄ	120 000 zł	
5. (23)	SIŁOWNIA PLENEROWA OSIEDLE ZACHÓD B5/F-L	50 000 zł	
6. (33)	NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
7. (37)	GWIEZDNE RONDO – ZAGOSPODAROWANIE RONDA	50 000 zł	
8. (39)	ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWKĄ STARGARDU	50 000 zł	
9. (41)	OCALMY OD ZAPOMNIENIA	28 500 zł	
10. (55)	NAPRAWA CHODNIKA UL. PRZEDWIOŚNIE	450 000 zł	
11. (61)	AKTYWNIE, BEZPIECZNIE, SPOŁĘCZNIE PRZY 10	450 000 zł	
12. (63)	BIEGAĆ KAŻDY MOŻE, TROCHĘ LEPIEJ LUB TROCHĘ GORZEJ	450 000 zł	
13. (64)	PAMIĘTAJ (MY) – SZLAK TURYSTYCZNO-HISTORYCZNY PREZENTUJĄCY WAŻNE OSOBY W HISTORII STARGARDU I POMORZA	450 000 zł	



14. (67) NAPRAWA CHODNIKA UL. BEMA	450 000 zł	
15. (68) PIĘKNY SKWER PRZY PLACU MAJDANEK	450 000 zł	
ZŁOTY GŁOS:		
Nazwa projektu.....		
Obszar:		

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: ____ ____ ____ ____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO.

.....
Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



KARTA DO GŁOSOWANIA
w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025
OBSZAR NR 2 – Chopina

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu, który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:						
Adres:	Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:				

Oddaj swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (16)	ATRAKCYJNY PARKING	450 000 zł	
2. (24)	WYMIANA STAREJ NAWIERZCHNI CHODNIKA	450 000 zł	
3. (27)	WYMIANA NAWIERZCHNI CHODNIKA PRZED BUDYNKIEM CHOPINA 33 NA POLBRUK	250 000 zł	
4. (28)	WYKONANIE NOWEJ NAWIERZCHNI – CHODNIKA PRZY UL. NOWOWIEJSKIEGO W STARGARDZIE	450 000 zł	
5. (32)	WIEM GDZIE WYSIĄŚĆ! UZUPEŁNIENIE SYSTEMU INFORMACJI PASAŻERSKIEJ W AUTOBUSACH	70 000 zł	
6. (34)	ROZŚWIETLONY 15. POŁUDNIK Z GRYFIKIEM GEODETĄ	400 000 zł	
7. (42)	ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWKĄ STARGARDU	50 000 zł	
8. (48)	NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
9. (59)	SPORTOWO-ZABAWOWY ZAKĄTEK	300 000 zł	
10. (60)	PIASKOWNICA PEŁNA BAJEK	50 000 zł	
ZŁOTY GŁOS:			
Nazwa projektu.....			
Obszar:			

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: _____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO.

Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



KARTA DO GŁOSOWANIA
w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025
OBSZAR NR 3 – Śródmieście

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu, który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:					
Adres:	Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:			

Oddaj swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (2)	MODERNIZACJA CHODNIKA I TERENÓW ZIELONYCH REJA 22 - SŁOWACKIEGO 11	450 000 zł	
2. (4)	STRUGA PRZYJAZNE POKOLENIOM	450 000 zł	
3. (12)	ROZBUDOWA PLACU ZABAW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1	450 000 zł	
4. (13)	MODERNIZACJA BOISKA DO KOSZYKÓWKI PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1	50 000 zł	
5. (18)	ZIELONE, ZDROWE CENTRUM	200 000 zł	
6. (29)	ADAPTACJA SKWERU JANA WOJTOWICZA NA PARK KIESZONKOWY – ODNOWA DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ	450 000 zł	
7. (31)	AUTOBUSY BŁĘKITNYCH I SPÓJNI W MIEJSKIEJ KOMUNIKACJI W STARGARDZIE	75 000 zł	
8. (43)	ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWKĄ STARGARDU	50 000 zł	
9. (49)	NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
10. (57)	WYMIANA NAWIERZCHNI CHODNIKOWEJ PRZY UL. SUCHARSKIEGO 1A-D	200 000 zł	
11. (65)	MODERNIZACJA CENTRUM REKREACYJNO-SPORTOWEGO PRZY SP3	450 000 zł	
12. (66)	STARGARD DLA PSZCZÓŁ	50 000 zł	
ZŁOTY GŁOS: Nazwa projektu..... Obszar:			

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: _____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO.

.....
Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



KARTA DO GŁOSOWANIA

w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025

OBSZAR NR 4 – Stare Miasto

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu, który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:					
Adres:	Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:			

Oddaję swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (1)	SIŁOWNIA PLENEROWA DZIK GYM W STARGARDZIE	450 000 zł	
2. (3)	MODERNIZACJA CHODNIKA PRZY UL. NA GROBLI NA ODCINKU WZDŁUŻ PARKU PANORAMA WRAZ Z MODERNIZACJĄ NAWIERZCHNI DROGI	450 000 zł	
3. (7)	PARK DLA PSÓW – BUDOWA OGRODZONEGO WYBIEGU DLA PSÓW Z URZĄDZENIAMI DO ZABAW	450 000 zł	
4. (8)	TEŻNIA SOLANKOWA	300 000 zł	
5. (9)	STARGARD PRAKTYCZNE MIASTO – PLACE ZABAW	100 000 zł	
6. (10)	STARGARD PRAKTYCZNE MIASTO – DEKORACYJNE ALEJE	250 000 zł	
7. (11)	BEZPIECZNY SKATEPARK I PUMPTRACK – MONTAŻ MONITORINGU	50 000 zł	
8. (14)	ARCHITEKTURA I ZIELEŃ – PRZYWRACAMY CHWAŁĘ GLORIECIE	450 000 zł	
9. (21)	# ABY KAŻDE DZIECKO BYŁO ROZUMIANE – KOMUNIKACJA ALTERNATYWNA – DAJ SWÓJ GŁOS MILCZĄCYM	50 000 zł	
10. (30)	ROZBUDOWA PLACU ZABAW W PARKU PANORAMA	450 000 zł	
11. (35)	ALEJA GWIAZD	250 000 zł	
12. (36)	DARY PRZYRODY – EKOLOGICZNA SZTUKA W PARKU 3 MAJA	450 000 zł	
13. (38)	GRYFIKOWE OPOWIEŚCI – SZLAKIEM STARGARDZKICH LEGEND	250 000 zł	



14. (44) RELAKS W PARKU PIASTOWSKIM	50 000 zł	
15. (45) ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWKĄ STARGARDU	50 000 zł	
16. (50) NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
17. (56) NAUKOWY PLAC ZABAW - ROZBUDOWA	450 000 zł	
18. (58) REWITALIZACJA CIĄGU PIESZEGO POMIĘDZY UL. PŁATNERZY A UL. GRODZKĄ	450 000 zł	
ZŁOTY GŁOS:		
Nazwa projektu.....		
Obszar:		

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: ____ ____ ____ ____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO.

.....
Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych:

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



KARTA DO GŁOSOWANIA w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025

OBSZAR NR 5 – Pyrzyckie

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu, który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:				
Adres:	Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:		

Oddaję swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (19)	MODERNIZACJA PLACU ZABAW ZNAJDUJĄCEGO SIĘ NA TERENIE ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 1 PRZY UL. TWARDOWSKIEGO	450 000 zł	
2. (25)	SOKOLIK 2025 – MODERNIZACJA I WYMIANA SZTUCZNEJ NAWIERZCHNI NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ	450 000 zł	
3. (26)	SOKOLIK 2025 II – PIŁKOCHWYTY NA BOISKU PIŁKARSKIM	50 000 zł	
4. (46)	ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWKĄ STARGARDU	50 000 zł	
5. (51)	NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
ZŁOTY GŁOS:			
Nazwa projektu.....			
Obszar:			

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: ____ ____ ____ ____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych ROD

Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



KARTA DO GŁOSOWANIA
w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2025
OBSZAR NR 6 – Kluczewo - Lotnisko

Zasady:

- Każdy mieszkaniec bierze udział w głosowaniu tylko raz;
- Głosujemy na karcie właściwej ze względu na obszar zamieszkania;
- Głosując możesz wybrać maksymalnie 3, Twoim zdaniem, najlepsze projekty. Mogą to być:
 - 3 projekty będące w obszarze Twojego zamieszkania lub
 - 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania oraz 1 projekt, na który oddasz „złoty głos”. "Złoty głos" dotyczy projektu który został zgłoszony w pozostałych rejonach miasta;
- Postawienie znaku „X” przy więcej niż 3 projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście na najwyższych pozycjach;
- Nie wypełnienie danych osobowych, brak podpisu, brak jakichkolwiek wskazań, oznaczają nieważność głosu;
- **Wypełnij formularz samodzielnie, w sposób czytelny, nie zapomnij się podpisać.**

GŁOSUJĄCY:

Imię i nazwisko:				
Adres:	Stargard	PESEL – 4 ostatnie cyfry:		

Oddaj swój głos na:

Lp. (nr projektu)	Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. (6)	BUDOWA CHODNIKA UL. TRAUGUTTA	450 000 zł	
2. (17)	ZAGOSPODAROWANIE PARKU PODWORSKIEGO PRZY UL. LOTNIKÓW	450 000 zł	
3. (40)	GWIEZDNE RONDO – ZAGOSPODAROWANIE RONDA	50 000 zł	
4. (47)	ZIELONY PRZYSTANEK PIĘKNĄ WIZYTÓWSKĄ STARGARDU	50 000 zł	
5. (52)	NOWOCZESNE SŁUPY OGŁOSZENIOWE	50 000 zł	
6. (53)	ABC BIEGNĘ I SKACZĘ SOBIE – BIEŻNIA WRAZ ZE SKOCZNIĄ	450 000 zł	
7. (54)	BEZPIECZEŃSTWO TO PODSTAWA – BEZPIECZNE DOJŚCIA	50 000 zł	
8. (62)	BOISKO DO GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ Z NATURALNĄ NAWIERZCHNIĄ	450 000 zł	
ZŁOTY GŁOS: Nazwa projektu.....			
Obszar:			

Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, poproś o podpis rodzica lub opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego:

PESEL – 4 ostatnie cyfry nr pesel rodzica/opiekuna prawnego: ____ ____ ____ ____

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Dane osobowe podane w formularzu przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych RODO.

.....
Czytelny podpis głosującego (rodzica/ opiekuna prawnego)

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Stargard, reprezentujący Urząd Miejski w Stargardzie z siedzibą przy ul. Czarnieckiego 17.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod numerem telefonu: 91-578-56-74 lub pisząc na adres mailowy: iod@um.stargard.pl.
3. Dane osobowe podane przez Panią/Pana w formularzu będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego, na podstawie obowiązujących przepisów prawa: tj.: ustawy o samorządzie gminnym i uchwały prawa miejscowego w związku z art. 6 ust. 1 lit c, e RODO.
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające oferujące odpowiedni sprzęt oraz oprogramowanie pomagające zrealizować zakładany cel.
5. Dane osobowe będą przetwarzane w okresie niezbędnym do realizacji celu, następnie przechowywane i niszczone zgodnie z zapisami Instrukcji kancelaryjnej i JRWA.
6. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, prawo do usunięcia danych po upływie okresu przechowywania.
7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy RODO.
8. Podanie danych osobowych jest konieczne, by zrealizować zamierzony cel. W przypadku braku wymaganych danych osobowych formularz nie zostanie przyjęty.
9. Dane osobowe podane przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.



Stargardzki Budżet Obywatelski 2025 - OPISY PROJEKTÓW

OBSZAR NR 1 – Zachód- Letnie

1. Ścieżka zmysłów w PM 5 (30 000 zł), ul. Lechicka 11, ogród Przedszkola Miejskiego nr 5.

Projekt przeznaczony dla dzieci, zwłaszcza tych, które mają problem z integracją sensoryczną. Ścieżka Zmysłów w PM 5 będzie składać się z dwóch części:

1) ścieżka pozwalająca odkryć i zanurzyć się w naturze poprzez dotyk (kwatery wypełnione np. piaskiem, korą, żwirem czy otoczkami);

2) ścieżka muzyczna (na stacjach znajdować się będą instrumenty muzyczne).

2. Alfabet, klasy, tory - zabawy chodnikowe (50 000 zł), teren Przedszkola Miejskiego nr 3; os. Zachód A18.

Zabawy chodnikowe zachęcą dzieci do zabawy, integracji oraz poprawią walory estetyczne otoczenia. Gry zostaną wykonane ze specjalnego wytrzymałego materiału. Plansze do gier i zabaw połączone w zestawy będą tworzyć wyjątkowe miejsce i dadzą solidną porcję kreatywnej zabawy dla najmłodszych i rodziców! Zamiast nad ekranami lepiej spędzić aktywnie czas nad tymi gramami!

3. A, a boisko przy SP nr 7 (450 000 zł), teren sportowy przy Szkole Podstawowej nr 7, pl. Majdanek 13.

Projekt przewiduje budowę boiska do gry w piłkę siatkową, z nawierzchnią poliuretanową wraz ze strefą bezpieczeństwa na terenie sportowym przy SP nr 7. Projekt przyczyni się to do propagowania gier zespołowych w nowoczesnych warunkach, dla młodzieży szkolnej i okolicznych mieszkańców osiedla Letnie oraz Hallera.

4. Remont chodnika przy Szkole Podstawowej nr 7 na ul. Plac Majdanek między ulicami Oświaty i Lechicką (120 000 zł), chodnik pl. Majdanek między numerami 8 a 10.

Przedmiotowy chodnik wymaga modernizacji z uwagi na zapadnięcia oraz występowanie popękanych płytek. Wiele chodników w tym rejonie zostało już zmodernizowanych. Czas na kolejny odcinek.

5. Siłownia plenerowa Osiedle Zachód B5/F-L (50 000 zł), działka nr 25/3, obręb 9, teren Wspólnoty Mieszkaniowej os. Zachód B5/L-F.

Siłownia plenerowa dla Osiedla Zachód. Wykonanie 6 stanowisk do ćwiczeń dla wszystkich grup mięśniowych. Siłownia mogłaby znajdować się na obecnym

podłożu, można także zastosować podłoże z maty przerostowej – jednak urządzenia tego nie wymagają.

6. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000 zł).

Miasto Stargard pięknieje z dnia na dzień. Są jednak elementy, przez które nasza miejska przestrzeń jest wciąż oszczędna. Mam tu na myśli stare, obdrapane słupy ogłoszeniowe, na których są często nieestetycznie, podarte plakaty, zniszczone przez warunki atmosferyczne. Można tego uniknąć! Nowoczesne słupy ogłoszeniowe z podświetlanymi plakatami będą pięknym elementem małej architektury w mieście.

7. Gwiazdne rondo – zagospodarowanie ronda (50 000 zł), rondo Pionierów Stargardu.

Zagospodarowanie Ronda Pionierów Stargardu zakłada nowoczesne, estetyczne zagospodarowanie ronda, nawiązujące do marki miasta lub nazwy ronda. Powielenie zamysłu przy innych rondach mogło by stworzyć spójną koncepcję, która podniosła by estetykę miasta i wsparła jego walory turystyczne.

8. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 1.

Zielone przystanki to doskonała propozycja na uatrakcyjnienie przestrzeni miejskiej w miejsce, które łączy pozytywne z przyjemnym – w oczekiwaniu na komunikację można bowiem napaść się zielenią. Ten innowacyjny pomysł na wprowadzenie elementów zieleni w betonowy krajobraz miast, ma ogromne zalety. Nie dość, że pięknie wygląda, to jeszcze ma wiele praktycznych zalet.

9. Ocalmy od zapomnienia (28 500 zł), Spokojna – Kościuszki.

Projekt dwóch tablic upamiętniających przedwojenny cmentarz ewangelicki w Parku Batorego ma istotne walory edukacyjne i historyczne. Przywraca pamięć o zaginionym dziedzictwie, umożliwiając mieszkańcom i turystom poznanie historii miejsca. Tablice, wykonane z trwałych materiałów, wkomponują się estetycznie w otoczenie parku, zapewniając długotrwałość i odporność na warunki atmosferyczne.

10. Naprawa chodnika ul. Przedwiośnie 1-37 (450 000 zł).

Projekt zakłada naprawę chodnika (wymianę płyt chodnikowych) przy ul. Przedwiośnie.

11. Aktywnie, Bezpiecznie, Społecz-

nie przy 10 (450 000 zł), ul. Szkolna 2 (SP 10).

Renowacja kompleksu boisk przy SP 10: naprawa ławek, zakup małej architektury, wymiana i uzupełnienie nawierzchni boisk lub ich konserwacja, linie boisk wymagają odtworzenia, wymiana oświetlenia terenu, zagospodarowanie terenu poprzez nasadzenia roślinności. Teren boisk jest bardzo eksploatowany.

12. Biegać każdy może, trochę lepiej lub trochę gorzej (450 000 zł), teren przy Szkole Podstawowej Nr 11, Osiedle Zachód.

Projekt zakłada rozbiórkę starej i budowę nowej, nowoczesnej i bezpiecznej bieżni lekkoatletycznej (znajdującej się przy SP 11), która będzie służyła do uprawiania biegów i innych dyscyplin sportowych. Dzięki budowie nowej bieżni lekkoatletycznej będzie można propagować postawy prozdrowotne wśród dzieci i młodzieży, zwiększając wśród nich zainteresowanie sportem.

Dodatkowo zamontowane będą ławki.

13. Pamiętaj (MY) – szlak turystyczno-historyczny prezentujący ważne osoby w historii Stargardu i Pomorza (450 000 zł), Park Stefana Batorego.

Upamiętnienie w Parku Batorego postaci, które w wielowiekowej historii Stargardu odegrały ważną rolę. Najważniejsze, aby w niezwykle urokliwej przestrzeni tego Parku powstało upamiętnienie w formie artystycznej - formy przestrzenne, instalacje itp. Projekt zakłada spójną koncepcję nadającą tej przestrzeni nowy wymiar, której realizacja, teraz rozpoczęta, mogłaby być kontynuowana w latach kolejnych

14. Naprawa chodnika ul. Bema (450 000 zł).

Projekt przewiduje wymianę nawierzchni/naprawę chodnika przy ul. Bema w Stargardzie. Modernizacja chodnika jest niezbędna. Idąc od strony Ronda Pionierów chodnik jest w bardzo złym stanie, miejscami jest niebezpieczny.

Wymiana nawierzchni chodnikowej nie tylko zdecydowanie podniesie komfort przechodniów, ale i pozytywnie wpłynie na ich bezpieczeństwo oraz estetykę miasta.

15. Piękny Skwer przy Placu Majdanek (450 000 zł).

Piękny, zielony, kwiecisty Plac Majdanek – nowa aranżacja zieleni i małej architektury, nowe, bogate nasadzenia w postaci kwiatów wieloletnich (np. Hortensje



czy róże nawiązujące do sąsiadującego ronda) jak i roślin zimozielonych. Aranżacja terenu przy Placu Majdanek poprawi estetykę tej części miasta. Stworzymy miejsce, które będzie zachwycało wyglądem i zachęcało do chwili wytchnienia.

OBSZAR NR 2 – Chopina

1. Atrakcyjny parking (450 000 zł), ulica Nowowiejskiego.

Parking równoległy do drogi (wzdłuż ogrodzenia Szkoły Podstawowej nr 4).

2. Wymiana starej nawierzchni chodnika (450 000 zł), ul. F. Chopina 48 i 46 oraz ul. J. Nowakowskiego 5.

Wymiana nawierzchni chodnika przy ul. F. Chopina 46, 48 i ul. J. Nowakowskiego 5. Chodnik obecnie zagraża bezpieczeństwu, jest nierówny.

(długość chodnika 126m x 2,65m + 10m x 2,65m).

3. Wymiana nawierzchni chodnika przed budynkiem Chopina 33 na polbruk (250 000zł).

Stara nawierzchnia jest bardzo zniszczona, popękane wystające kawałki nawierzchni stwarzają zagrożenie dla użytkowników mieszkających przy tym bloku. Mieszkają tu ludzie w podeszłym wieku. Projekt dotyczy wyłącznie terenów miejskich.

4. Wykonanie nowej nawierzchni – chodnika przy ul. Nowowiejskiego w Stargardzie (450 000 zł).

Modernizacja chodnika przy ul. F. Nowowiejskiego od nr 31 do 1.

Chodnik przy domu nr 31 od strony ul. Wieniawskiego jest wykonany z nowej nawierzchni i winna ona być kontynuowana na całej długości ulicy po stronie zabudowań (na wzór ulic Szymanowskiego i Paderewskiego).

5. Wiem gdzie wysiąść! Uzupelnienie systemu informacji pasażerskiej w autobusach (70 000 zł), tabor autobusowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Sp. z o.o.

Zakup i montaż bocznych tablic informacyjnych z przedstawieniem przystanków na danej linii autobusowej w konkretnym autobusie.

6. Rozświetlony 15. Południk z Gryfikiem geodetą (400 000 zł), ul. Szczecińska nieopodal ronda 15. Południk.

Pomnik 15. Południk to jeden z wielu wyjątkowych atrakcji turystycznych naszego miasta, który zasługuje na nienaganny wygląd. Poprawa estetyki pomnika i przestrzeni wokół niego (rozświetlenie, atrakcyjna zieleń, nowe ławki) oraz wykonanie GRYFIKA GEODETY, który po-

większy gryfikową rodzinę niewątpliwie przyczyni się do podniesienia atrakcyjności tego miejsca.

7. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 2, opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 8.

8. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000zł) – opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 6.

9. Sportowo-zabawowy zakątek (300 000 zł), ul. Niewiadomskiego 14, Przedszkole Miejskie nr 6.

„Sportowo - zabawowy zakątek” to plac zabaw podzielony tematycznie na 2 sektory:

* do rozwijania aktywności ruchowej (modernizacja boiska do piłki nożnej + ścieżka zdrowia – urządzenia do ćwiczeń),

* twórczej i atrakcyjnej zabawy (wielofunkcyjny zestaw do zabaw + samochody służb specjalnych o zabaw tematycznych o bezpieczeństwie).

10. Piaskownica pełna bajek (50 000 zł), ul. Niewiadomskiego 14; Przedszkole Miejskie nr 6.

Wykonanie piaskownicy o wymiarach 5m x 5m. Zadaszenie nad piaskownicą zostanie wykonane z poliwęglanu, na którym namalowane zostaną scenki ze znanych bajek. Podczas zabawy w piaskownicy w słoneczny dzień namalowane scenki będą odbijać cień w piaskownicy co stworzy dzieciom wiele pomysłów na twórczą i kreatywną zabawę. Piaskownica zostanie też wykorzystana do teatru cieni podczas zajęć teatralnych.

OBSZAR NR 3 – Śródmieście

1. Modernizacja chodnika i terenów zielonych Reja 2 – Słowackiego 11 (450 000 zł), ul. M. Reja (odcinek od ul. Dworcowej do ul. Słowackiego).

Modernizacja chodnika i terenów zielonych odcinka ul. Reja (Dworcowa – Słowackiego). Chodnik posiada dziury, wysokie krawężniki, połamane płyty chodnikowe, które zagrażają niebezpiecznymi wypadkami dla osób poruszających się po tym terenie; brak miejsc parkingowych; bardzo duże utrudnienia dla osób niepełnosprawnych; uszkodzenia samochodów. Realizacja tylko na terenie należącym do miasta.

2. Struga przyjazne pokoleniom (450 000 zł), ul. A. Struga, dz. 535/12 i 114/7.

Projekt-aranżacja przebudowy „Struga przyjazne pokoleniom”. Projekt zakłada

przebudowę miejsc postojowych znajdujących się przy blokach ul. A. Struga.

3. Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 (450 000 zł), Szkoła Podstawowa nr 1.

Plac zabaw jest miejscem otwartym przez cały tydzień. Korzystają z niego mieszkańcy, jak i uczniowie szkoły. Na przestrzeni ostatnich lat widzimy zmiany zachodzące w pogodzie i podniesienie się temperatury nie tylko w miesiącach letnich, ale też wiosennych. Dlatego chcemy rozbudować plac zabaw o konstrukcje, które by pozwalały ochronić dzieci przed promieniowaniem słonecznym.

4. Modernizacja boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej nr 1 (50 000 zł).

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 nadaje się do użytku, poprzez długie użytkowanie oraz dewastację została zniszczona tablica oraz zostały urwane obrycze. Dzięki projektowi boisko znowu będzie dostępne dla mieszkańców, którzy będą mogli aktywnie spędzać swój wolny czas.

5. Zielone, Zdrowe Centrum (200 000 zł), ul. Słowackiego.

Nasadenia zielone, kwitnące, odpowiednio dobrane krzewy, np. hortensje w możliwych lokalizacjach wzdłuż ul. Słowackiego, na odcinku od ul. Mickiewicza do Placu Targowego. Ewentualnie obsadzenie zimozielonym bluszczem budynku szaletu.

6. Adaptacja Skweru Jana Wojtowicza na Park Kieszonkowy – Odnowa dla Przyszłych Pokoleń (450 000 zł), rejon ul. Piłsudskiego i ul. Konopnickiej.

Parki kieszonkowe to doskonały sposób na wprowadzenie zieleni do nawet najbardziej zurbanizowanych przestrzeni. Celem projektu jest kompleksowe zagospodarowanie skweru – stworzenie miejsca zielonego, pięknego, które będzie sprzyjać spotkaniom, odpoczynkowi, integracji społecznej, poprawi estetykę miejsca ale także przyczyni się do upamiętnienia postaci weterana Jana Wojtowicza.

7. Autobusy Błękitnych i Spójni w miejskiej komunikacji w Stargardzie (75 000 zł).

Stworzenie dwóch autobusów MPK Stargard promujących kluby sportowe: Błękitnych i Spójnię Stargard.

8. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 3, opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 8.



9. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000 zł), opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 6.

10. Wymiana nawierzchni chodnikowej przy ul. Sucharskiego 1a-d (200 000 zł).

Projekt obejmuje wymianę połamanych i mocno zużytych płyt chodnikowych w obszarze głównego chodnika przy ul. Sucharskiego. Realizacja tylko na terenie należącym do miasta.

11. Modernizacja Centrum Rekreacyjno-Sportowego przy SP 3 (450 000 zł), ul. Limanowskiego 7, 9.

Poprawa placów zabaw znajdujących się przy szkole, w tym wymiana nawierzchni i elementów wyposażenia, a także ogrodzenia.

12. targard dla pszczoł (50 000 zł), lokalizacja do uzgodnienia.

Akcja przekształcenia nieużytków miejskich w łąki kwietne ma na celu rewitalizację zaniedbanych i niezagospodarowanych przestrzeni w mieście.

Przekształcimy zaniedbane obszary w pełne kwiatów oazy, które staną się schronieniem dla pszczoł, motyli oraz innych drobnych stworzeń.

OBSZAR NR 4 – Stare Miasto

1. Siłownia plenerowa DZIK GYM w Stargardzie (450 000 zł), park miejski (np. Park Jagielloński).

Prawdziwa siłownia pod chmurką w naszym mieście i jedyna taka w naszym regionie. Projekt dotyczy wybudowania prawdziwej siłowni „pod chmurką”, którą można kojarzyć z popularnymi youtuberami branży fitness „Warszawski Koks”. Dzięki takiemu rozwiązaniu można wykonać bardziej efektywny trening siłowy, skupiając się na konkretnych partiach mięśni. Konstrukcja maszyn jest bezpieczna w użytkowaniu.

2. Modernizacja chodnika przy ul. Na Grobli na odcinku wzdłuż Parku Panorama wraz z modernizacją nawierzchni drogi (450 000 zł).

Modernizacja chodnika przy ul. Na Grobli na odcinku wzdłuż Parku Panorama tj. od ul. Robotniczej do końca ogrodzenia byłych zakładów Polmo, według załączonego szkicu. Modernizacja nawierzchni drogi na odcinku od ul. Robotniczej do adresu Na Grobli 4.

3. Park dla psów – budowa ogrodzonego wybiegu dla psów z urządzeniami do zabaw (450 000 zł), ul. Na Grobli, działka nr 96, obręb 13.

W Stargardzie brakuje przestrzeni, w której psy mogą swobodnie biegać,

bawić się, nie stwarzając zagrożenia dla dzieci i osób dorosłych. Wybieg będzie zabezpieczonym miejscem, gdzie psy będą mogły wybiegać się i wyładować swoją energię. Znajdą się tam urządzenia do zabawy. To miejsce posłuży do tresury psów i właściwego wychowania zwierząt.

4. Tężnia solankowa (300 000 zł), park nad rzeką Iną.

Standardowa tężnia solankowa. Konstrukcja drewniana, wypełniona gałęziami z tarniny brzozy lub drzew iglastych, pod którymi znajduje się basen z roztworem solnym.

5. Stargard Praktyczne Miasto – Plac zabaw (100 000 zł), Park Bolesława Chrobrego, Park Jagielloński, Park 3 Maja i inne.

Doposażenie istniejących placów zabaw w nowe urządzenia edukacyjne. W Mieście powinno być więcej placów zabaw edukacyjnych, uczących nasze dzieci praktycznych umiejętności. Projekt zakłada doposażenie istniejących już placów zabaw w urządzenia edukacyjne, tak aby dzieci poprzez zabawę nabywały nowych, praktycznych umiejętności.

6. Stargard Praktyczne Miasto – Dekoracyjne Aleje (250 000 zł), skwery, zieleńce, teren zielone na Starym Mieście – do uzgodnienia.

Dekoracyjne Aleje, czyli dekoracyjne, zielone nasadzenia w postaci pięknych drzewek i krzewów kwitnących zamiast jednorocznych kwiatów. Projekt zakłada nasadzenia/obsadzenie istniejących skwerów, placów czy zieleńców w krzewy/drzewka dekoracyjne, owocowe, np. wiśnie ozdobne, krzewy kwitnące, krzewy borówki, żurawiny, które pięknie wyglądają, są wieloletnie i dziś nie wymagają pielęgnacji.

7. Bezpieczny skatepark i pumtrack – montaż monitoringu (50 000 zł), ul. Portowa (teren przy Młodzieżowym Domu Kultury).

Bezpieczeństwo jest jednym z wielu elementów podstawowych potrzeb życia człowieka. Dlatego niezbędne jest wykonanie monitoringu obejmującego teren skateparku i pumtracku (teren przy Młodzieżowym Domu Kultury). Zamontowany monitoring będzie powodował, że teren ten stanie się bezpieczniejszy i wolny od wandalizmu.

8. Architektura i zieleń – przywracamy chwałę Gloriecie (450 000 zł), teren przy Gloriecie.

Glorieta w Stargardzie kiedyś zachwycała bielą i pięknem, dziś jest zaniedbana i

zapomniana. Nie musi tak być! Ten teren to szansa, by przywrócić jej dawny blask i uczynić z niej zieloną wizytówkę miasta. Razem sprawmy, by było tu jasno, czysto i zielono. Decyzja należy do Was!

9. # Aby każde dziecko było rozumiane – komunikacja alternatywna – daj swój głos milczącym (50 000 zł), stargardzkie parki przy placach zabaw.

Aby każde dziecko czuło się bezpieczne i rozumiane.....bo w Stargardzie jest wiele dzieci niemówiących lub mających problem z komunikowaniem się. Alternatywna komunikacja daje i im i nam szansę na przekazanie swoich myśli. Projekt zakłada dwustronne tablice: przód znaki komunikacji alternatywnej oraz tył dotyczący funkcjonowania dzieci ze specjalnymi potrzebami w przestrzeni miasta.

10. Rozbudowa placu zabaw w Parku Panorama (450 000 zł), Park Panorama w okolicy ul. Grunwaldzkiej oraz ul. Na Grobli.

Rozbudowa istniejącego placu zabaw o część atrakcji dla dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. Rozbudowa uatrakcyjni to miejsce jeszcze bardziej i zachęci wszystkie dzieci do aktywnego spędzania czasu. Park ma na celu zapewnienie aktywności fizycznej i rozrywki na świeżym powietrzu.

11. Aleja Gwiazd (250 000 zł), okolice amfiteatru.

Projekt polega na stworzeniu w przestrzeni form artystycznych, wraz z podświetleniem, odnoszących się do znanych i lubianych Stargardzian, którzy tworzyli/tworzą w naszym mieście, jak np. Majka Cierocka. Projekt nie zakłada pomników, jednak ciekawe, nieoczywiste, lekkie i współczesne formy artystyczne kojarzące się z postaciami, np. kapelusze, który nieodłącznie kojarzony był z Majką Cierocką.

12. Dary Przyrody – ekologiczna sztuka w Parku 3 Maja (450 000 zł), Park 3 Maja.

Sztuka w zgodzie z naturą! Materiały będące darami ziemi – kamienie, gałęzie, pnie drzew, itp. – posłużą do wykonania przez artystów dzieł sztuki. Powstałe instalacje, rzeźby, itp. będą w harmonii z otaczającą przyrodą tworząc niezwykłą przestrzeń relaksu. Jednocześnie Park 3 Maja stanie się miejscem nie tylko spacerów mieszkańców, ale i turystów.

13. Gryfikowe opowieści (szlakiem stargardzkich legend (250 000 zł), obszar starego miasta w zależności od tego czego dotyczy legenda, tylko



na terenach miasta.

Gryfiki zapraszają do świata stargardzkich legend. Wykonanie rzeźb gryfików, które prezentowałyby postacie z legend stargardzkich. Gryfiki stworzyłyby kolejny szlak i atrakcję turystyczną miasta. Gryfiki miałyby takie same wymiary, jak te już wykonane, ale atrybut mógłby być większy i np. podtrzymywany przez gryfika.

14. Relaks w parku Piastowskim (50 000 zł), Park Piastowski.

Projekt dedykowany wszystkim mieszkańcom Stargardu, którzy szukają idealnego sposobu na relaks w cieniu drzew i sąsiedztwie zabytków. Hamaki miejskie to idealny sposób na uzupełnienie wyjątkowej przestrzeni w Parku Piastowskim. Hamakowy zakątek to miejsce do: odpoczynku po ciężkim dniu, relaksu w wolnej chwili, łapania promieni słońca w letnie dni, czy czytania książek przy szumie drzew...

15. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 4. opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 8.

16. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000 zł), opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 6.

17. Naukowy plac zabaw – rozbudowa (450 000 zł), teren zielony za Bramą Wałową przy ul. B. Chrobrego.

Rozbudowa Naukowego Placu Zabaw o kolejne eksponaty: replika katapulty, mikroskop, duża waga szalkowa, kalejdoskop, duża pozytywka. Dodatkowym elementem będzie zadaszona wiata.

18. Rewitalizacja ciągu pieszego pomiędzy ul. Płatnerzy a ul. Grodzką (450 000 zł).

Ciąg pieszy pomiędzy ulicami Płatnerzy i Grodzką aktualnie służy nie tylko pieszym mieszkańcom okolicznych budynków i całej górnej części Starówki, ale również pełni rolę drogi dojazdowej do altanek śmietnikowych, jest w stanie opłakanym. Projekt zakłada rewitalizację tego terenu (poprawa stanu nawierzchni drogi, zejścia z drogi w kierunku ul. Grodzkiej, zabezpieczenie skarpy przed niszczeniem)

OBSZAR NR 5 – Pyrzyckie

1. Modernizacja placu zabaw znajdującego się na terenie Zespołu Szkol-

no– Przedszkolnego nr 1 przy ul. Twardowskiego (450 000 zł).

Modernizacja placu zabaw znajdującego się przed budynkiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 będzie polegała na:

- wykonaniu odwodnienia terenu,
- wykonaniu nawierzchni oraz posadowieniu na niej nowych urządzeń do zabawy (zjeżdżalnie, huśtawki, tunele itp.),
- doposażeniu terenu przed szkołą w ławki i kosze na odpady,
- wyrysowaniu stref gier podwórkowych (twister, alfabet, klasy).

2. Sokolik 2025 – modernizacja i wymiana sztucznej nawierzchni na boisku do piki nożnej (450 000 zł), teren sportowy przy ul. Armii Krajowej.

Modernizacja i wymiana nawierzchni na boisku sportowym-piłkarskim przy ul. Armii Krajowej, z obecnej zniszczonej na nową sztuczną trawę.

3. Sokolik 2025 II – piłkochwyty na boisku piłkarskim (50 000 zł), teren sportowy przy ul. Armii Krajowej.

Wykonanie piłkochwyków za bramką na boisku do piłki nożnej przy ul. Armii Krajowej.

4. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 5. opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 8.

5. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000 zł), opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 6.

OBSZAR NR 6 – Kluczewo- Lotnisko

1. Budowa chodnika ul. Traugutta (450 000 zł).

Przy ul. R. Traugutta chodnik dla pieszych znajduje się tylko po jednej stronie ulicy. Projekt przewiduje wybudowanie brakującego chodnika po drugiej stronie jezdni – do bloków mieszkalnych.

2. Zagospodarowanie Parku Podworskiego przy ul. Lotników (450 000 zł), Park Podworski przy ul. Lotników.

Doposażenie placu zabaw i siłowni w Parku Podworskim przy ul. Lotników: doświetlenie parku (dodatkowe punkty świetlne), mała architektura, dodatkowe ławki i kosze na śmieci (przy placu zabaw, altanie parkowej, wzdłuż alejek) oraz dodatkowy stojak na rowery.

3. Gwiazdne rondo – zagospodarowa-

nie ronda (50 000 zł), skrzyżowanie ulic: Metalowej, Most Kamienny oraz dróg w kierunku Skalina i Golczewa.

Zagospodarowanie ronda na skrzyżowaniu ulic: Metalowej, Most Kamienny oraz dróg w kierunku Skalina i Golczewa – zakłada nowoczesne, estetyczne zagospodarowanie ronda, nawiązujące do marki miasta lub nazwy ronda. Powielenie zamysłu przy innych rondach mogło by stworzyć spójną koncepcję, która podniosła by estetykę miasta i wsparła jego walory turystyczne.

4. Zielony przystanek piękną wizytówką Stargardu (50 000 zł), przystanki w obszarze nr 6. opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 8.

5. Nowoczesne słupy ogłoszeniowe (50 000 zł), opis projektu taki sam jak w obszarze nr 1, punkt 6.

6. ABC bieżni i skaczą sobie – bieżnia wraz ze skocznią (450 000 zł), ul. R. Traugutta 16, teren Szkoły Podstawowej nr 8 (działka 61/2, obręb 21).

Wykonanie trzytorowej bieżni o długości 60m zakończonej na jednym z torów skocznią do skoku w dal. Rozbudowa boisk wielofunkcyjnych o boisko do piłki ręcznej. Wykonanie piłkochwyków oraz niezbędnych bezpiecznych dojazdów do kompleksu sportowo-rekreacyjnego na terenie Szkoły Podstawowej nr 8.

7. Bezpieczeństwo to podstawa – bezpieczne dojścia (50 000 zł), ul. R. Traugutta 16, teren Szkoły Podstawowej nr 8 (działka 61/2, obręb 21).

Wykonanie chodników prowadzących do szkoły, przedszkola i miasteczka rowerowego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Stargardzie.

8. Boisko do gry w piłkę nożną z naturalną nawierzchnią (450 000 zł), ul. J.U. Niemcewicza, działka nr 56, obręb 21.

Projekt polegać będzie na budowie pełnowymiarowego boiska do gry w piłkę nożną z naturalną nawierzchnią. Teren objęty projektem wyposażony będzie w niezbędną infrastrukturę, która jednocześnie zapewni bezpieczeństwo uczestnikom. Boisko posiadać będzie ogrodzenie. Budowa nowego obiektu przyczyni się do rozwoju sportowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

Wydawca: Urząd Miejski w Stargardzie

Redaktor naczelny: Piotr Styczewski - rzecznik prasowy

Adres: Urząd Miejski w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard

Kontakt: tel. 91 578 48 81, e-mail: rzecznik@um.stargard.pl, www.stargard.pl

Druk: TOP DRUK, ul. Nowogrodzka 151 A, 18-400 Łomża